ferre tum potuerunt latum

ensem viri,

attamen ego, mulier!

culmi instar cadam (emoriar).

Kormakus fratri suo Thorgilsi, quippe optime merito qui fruatur, opes ac exercitum se daturum declarat. Kormakus exinde obiit, Thorgils vero dux exercitus piraticæ diu vacavit. Hic historicæ finis.

lier; alloquitur enim hic et in Str. anteced. absentissimam Steingerdam, tanquam præsentem moribundus Kormakus. Strádaufa, ut afsinna, örmagna, non equidem graninis instar secti, sed vi hiemis s. cæli injuria cadentis; erat quidem mors Kormaki violenta, sed sine sanguine; cfr. Suhm, om de Nord. Folks Oprindelse Tom. 2, pag. 37. 95. Dolet igitur suam sortem poeta, quod cum pugnis gravibus interfuisset, seque strenue gessisset, in justa tamen acie cadere non licuisset, et per plurima vota vitam finire; hinc forte Str. 81 myndak ðl at Oðins í öndvegi drekka ... ef ej mér Skrymir lið veitti 3: veitt hefði: biberem ... nisi Scrymeri auxilio evasissem; et skjótt referrí potest ad myndak, mox biberem. G. P.

Annotationes chorographicae,

auctore Gunnare Pauli.

Saurbær, *non unius villæ nomen, ut passim, sed vallis satis frequenter habitatæ, in occidentali Dalensium toparchia sitæ, et sinum Gilsfjörð caurum versus spectantis, in superiore s. interiore parte bifidæ, sive in binas valls abeuntis, Hvals-dal et Staðarhóls-dal, quæ eadem sunt duarum parochiarum nomina.*

Valafall, *forte et olim Volafall, unde hodie Bolafall, in suprema vallis Hvolensis parte, ad occident. vallis Svínadal ostium, inter Bessatungam (olim forte Bessastadas) et Breckam (hodie duæ sunt ejusdem nominis villæ) modico intervallo situm, sed oblique satis, et quodammodo e regione, triangulariter se habente horum locorum situ et respectu.*

Leiðhólmr *s. Leiðarhólmr í Miðdölum, 3: in australi prædictæ toparchiæ parte, a Saurtæ diurno fere itinere (Þingmannaleið) dissita; a Miðfjörðo Hunavatnensi tractu, ubi Kormaki habitaculum, tertia circiter parte longiore via; locus publicus (insula amnis Miðá) juri dicundo publicisquæ conventibus dicatus; cfr. Arnesens islandske Rettergang.*

Valastaðir, *ad sinum Hrutafiörd sita villa, hodie non exstat, nisi forte sit, quæ hodie dicitur Fallandastaðir, in latere orientali, ubi (3: in quo) omnino cum sua Thorveiga Valium habitasse, historice narratio postulat.*

Fragmenta carminum
Kormaki Oegmundi filii,
gentilis Islandi, seculo X florentis,
in opere vetusto, Skálda dicto, nobis servata.

Accedit unica ejusdem auctoris ex Heimskringla
Snorronis Sturlæi descripta stropa.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY
540 EAST 57TH STREET
CHICAGO, ILL. 60637

APR 11 1966

Opus celebre mediæ ævi Islandicum, quod Skálda (sive Poëtice) vulgo appellatur, pro parte secunda (et recentiore quidem) sive continuatione Eddæ prosaicæ, vulgo Snorronianæ vel junioris dictæ, rite habendum est, et ita quidem a Raskio nostro Holmicæ 1818 editum, sub titulo hocce: Snorra-Edda ásamt Skáldu ok þarmeð fylgjandi ritgjörðum, 8. Id nobis conservavit, inter multa carmina, a vetustatis Scandinavicæ poëtis composita, septem fragmenta, alibi non obvia, nostro Kormako indubie adtribuenda, licet auctor nullam de eo vel ejus origine aut conditione relationem lectori communicet, his voculis exceptis: Kormakr kvað (Cormacus cecinit). Hinc cæterum nostri inter Islandos ejus ævi insignem celebritatem, quæ nulla uberiore illustratione egere censebatur, bene probari opinamur. Sunt autem ista fragmenta ad très potissimum classes referenda, has videlicet:

- A. I & II, veterem Borealium mythologiam solummodo tractantia.
- B. III-VI, ex odis encomiasticis, Sigurdo, Hladensi Norvegorum comiti et ejus filio Haconi dicatis. Accedit integra strophæ, similis argumenti, ex Heimskríngla transcripta.
- C. VII, e carmine amatorio, Steingerdam Thorkelis filiam celebrante.

Media illorum classis novam lucem nostri Kormaki biographiæ adfert, cum inde ipsum laudatos Comites talibus poematibus celebrasse discamus. Principes isti semper fuerunt numinum ethnicorum strenui cultores; non igitur mirum quod Cormacus suis ad illos odis horum laudes intermiscuerit. Unum vel alterum illorum poematum vocatur a Snorrone Sturlæo, in Historia Regum Norvegiæ, Sigurðar-drápa, quod heroicum carmen celeberrimus auctor Kormacum Oegmundi filium de Sigurdo, Hladensi Comite, composuisse adserit. Una ejusdem strophæ, quam ipse lectori communicavit, his a nobis annectetur.

Fragmentum septimum et ultimum probat Kormakum de Steingerda sua plures composuisse cantilenas, quam eas, quas præsens ejus vita nobis servavit.

Præterea tractatus grammatico-poëticus, qui Skaldæ vulgo annectitur, sed parum dubie (ut Raskius jamdudum observavit) a diverso auctore compositus est, exhibet ultimum quadrantem strophæ octonaricæ unius; quæ in poëtæ biographia legitur, sed alteri viro adtributum, quod autem soli memoriæ lapsui esse adtribuendum infra demonstrare tentabimus.

Descripsimus hæc fragmenta ex ipso Eddæ junioris Codice Regio, quem tamen cunctis hisce locis cum Raskiana editione consonum reperimus. Addidimus porro (præter metaphrasin prosaicam et latinam nostram versionem) lectiones variantes, tam secundum Raskii notas (e Codice Upsaliense, Wormiano et pluribus) quam diversos alios chartaceos libros et fragmenta, (notata B, C, D; Hypnones. α et β , vel collectioni Arnamagnæanæ, vel nostro Werlauffio et mihi ipsi propria, quæ ego prolixius describere hic pro superfluo duxi. Strophæ carminis Sigurðar-drápa, supra memorata, a me ex magnâ Heimskringlæ Havniensi editione (quæ quoad textum criticam revisionem et latinam translationem magnas meretur laudes) est descripta. Revisio illa et carminum (repetita) versio e

maximâ parte debetur Johanni Olavio, Hypnonisiensi, viro sui ævi doctissimo, cujus integras in hoc fragmentum curas his inserere minime hæsitavimus, paucillis nostris ad ipsa contenta adnotationibus auctas.

Finn Magnusen.

Fragmentum I.

(Skálda, ed. Rask, pag. 96 et iterum 176).

A, ad appellationes Odini, et *B*, in numinum denominationibus (pro probatione nominis Díar ǝ: *Dij*, *Divi*),

T e x t u s.

Eykr með ennldúki
jarðlútr ¹⁾ Día - fjarðar
breyti - hún ²⁾, sa er beinan ³⁾
bindr seið Yggr ⁴⁾ til Rindar.

Lectiones variantes.

- 1) *Sic recte Cod. Wormianus, at Regius, priore loco, jarð-hlutr (pars sive portio terræ); posteriore loco hic vocem eandem abbreviate videtur exprimere jarðhlerr (hlýrr, hlærr) i. e. tellurem fovens, vel erga eam calidum aut placidum se gerens, quod revera veritati magis congruum foret.*
- 2) *beitihún (navalem petasum) C.*

- 3) *Sic recte omnes priori loco, at Codex Regius perperam posteriore beiþan et W. beinna.*
- 4) *Worm. posteriore loco ver (verr) i. e. vir, maritus, sensum idoneum ita satis perspicue innuens.*

Metaphrasis prosaica.

Yggr, sá er bindr beinan seið til Rindar, eykr jarðlútr breytihún [vel beitihún] með Día-sjarðar ennidúki.

V e r s i o.

Yggus (Odinus) qui directum ignem (vel amorem) ad Rindam (Tellurem) alligat (aut applicat) Terræ se inclinans, cumulat navalem petasum Deorum pelagi frontali velo.

N o t æ.

Yggr, (o: metuendus vel meditabundus) unum Odini nominum.

Rindur, Odini amasia sive concubina, quam alibi Tellurem denotare monstravimus (*Lex. myth. bor. p. 401, 526; E. a. III, 673, 798*).

Eykr proprie auget, adauget (*præs. ind. verbi ek eyk, auka*) hic: cumulat, tegit, involvit.

Enni-dúkr *frontale velum.*

Día-fjavrdr, *Deorum pelagus.* Díar, Dü, numina; eorum fjavrdr *pelagus vel marinus sinus revera est aër sive atmosphæra nostra terrestris. Primario sensu fjavrdr (a fjarr, fjær, procul) significat distantiam, vel potius interstitium aliquid, eandem efficiens, ut sinum maris, qui viatores impedit et ab opposito, at optato, littore secernit. Sic aër, inter homines (terrestres) et Deos (cælestes) situs, priscis Díafjörðr rite sonare potuit. Hujus (vel cæli) frontale velum nebula hic vocatur a gentile nostro poëta. Rinda sæpissime Tellus hiberna; Odinus, cæli Deus, verno tempore, igne aërio vel elementalī ipsam visitans, nebulá se induit, ac ea quoque (ut mox dicitur) navalem petasum obvolvī. Unum Odini nominum alias audit Enni-brattr, frontem arduam sive altam gestans, at Thori, ejus filii, (atmosphæræ proprii numinis) aliud Ennilánger ipsum longa fronte præditum esse innuit. Sic cæli vel aëris alta concameratio variis modis symbolice cum humana (divina vel gigantea) fronte comparatur; at cælum alioquin antiquitatis poëtis vulgo audiit Ýmis hauss, Ymeris (protoplasti cosmogoniæ gigantis) caput sive calva p. p. Hinc*